
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1495 / 2014 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CONTRIBUTI DI INTEGRAZIONE RETTE  RESIDENZIALI PRESSO 

STRUTTURE. (5-2014) 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1.185 del 11/09/2014, avente ad oggetto: 

“Contributi di integrazione rette residenziali  presso strutture. (4- 2014)”; 

Visto l’esito della fase istruttoria effettuata dal servizio servizi sociali, come risultante dalle 

tabelle depositate agli atti del servizio stesso: 

--“ Contributi per rette residenziali presso strutture – anno 2014 – 2° semestre”   allegato A) 

--“ Contributi per rette residenziali presso strutture – anno 2015 – 1° semestre”   allegato B) 

Preso atto che, a seguito dell’esito della fase istruttoria, è necessario assumere o integrare gli 

impegni di spesa per l’anno 2014 con la conseguenza che la spesa complessiva al capitolo 300114 

(codifica min. D.L.gs. 118/2011:12.03.1.0104) aumenta complessivamente di   € 9.873,00; 

Ritenuto di assumere o integrare gli impegni di spesa anche per l’anno 2015 con imputazione 

al  bilancio 2015 capitolo 300114 (codifica min. D.L.gs. 118/2011:12.03.1.0104) con la conseguenza 

che la spesa complessiva aumenta complessivamente di € 6.481,98; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010 n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010 n. 217,  in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che i contributi oggetto della presente determinazione non sono soggetti alla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di 

pubblicità in rete; 

Dato atto che nell'adozione del presente provvedimento sono rispettate le azioni previste 

nella deliberazione di Giunta Comunale Reg. Delib. n. 266 del 04 novembre 2014 per il 

conseguimento dell'obiettivo di stabilità 2014, come definite anche con determinazione Reg. Gen. n. 

1430/2014 di riduzione degli impegni di spesa per l'Area Seconda; 

Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.  334  in data 17/12/2013; 

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14/07/03; 

 



Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 17/09/2013 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013; 

Richiamata la delibera di C.C. n. 101 del 23/12/2013 di approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2014, della relazione previsionale e programmatica, del bilancio 

pluriennale 2014-2016, del programma triennale dei lavori pubblici 2014-2016 e del piano delle 

alienazioni e valorizzazioni immobiliari; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare gli elenchi depositati agli atti del Servizio Servizi Sociali che vengono trasmessi 

all’area Economico Finanziaria, indicanti le modifiche o i nuovi inserimenti degli ospiti 

beneficiari per  l’anno 2014 (2° semestre), e per l’anno  2015 (1° semestre), dell’integrazione 

economica per il pagamento della retta, Allegati  A) e B); 

2. di ridurre l’impegno n. 87/2014 assunto con determinazione dirigenziale 1.278 del 

17/09/2013 a favore della Casa di riposo I.S.A.C.C. Sturm Pazzaglia e Villa Serena di 

Bassano del Grappa, per € 3.580,00 dando atto che lo stesso passa da €  94.282,85 a € 

90.702,85; 

3. di integrare, con imputazione al Bilancio c.e. capitolo 300114 codifica min. D.L.gs. 

118/2011:12.03.1.0104,  i seguenti impegni: 

� impegno n. 92/2014 assunto con determinazione dirigenziale 1.278 del 17/09/2013 a 

favore della  R.S.A. Azienda Ulss n. 3 di Bassano del Grappa, per  € 8.580,00 dando atto 

che lo stesso passa da €  22.242,55 a € 30.822,55; 

� impegno n. 94/2014 assunto con determinazione dirigenziale 1.278 del 17/09/2013 a 

favore della Cooperativa Un Segno di Pace di Marostica, per € 3.230,00, dando atto che 

lo stesso passa da € 11.103,60 a € 14.333,60; 

� impegno 1785/2014 assunto con determinazione dirigenziale 447 del 01/04/2014 a 

favore della Fondazione Giuseppe Rubbi di Marostica, per € 79,00 dando atto che lo 

stesso passa da € 12.530,00 a € 12.609,00; 

4. di assumere con imputazione al Bilancio esercizio 2014 capitolo 300114 codifica min. 

D.L.gs. 118/2011:12.03.1.0104,  l’impegno di spesa di € 1.564,00 a favore  di Fatebenefratelli 

Provincia Lombardo Veneta - Casa di riposo S. Pio X di Romano d’Ezzelino (sede legale 

Brescia) P. Iva 01647730157; 

5. di integrare, con imputazione al Bilancio esercizio 2015 capitolo 300114 codifica min. 

D.L.gs. 118/2011:12.03.1.0104,  i seguenti impegni: 

� impegno n. 236/2015 assunto con determinazione dirigenziale 1.100 del 22/08/2014 a 

favore della  R.S.A. Azienda Ulss n. 3 di Bassano del Grappa, per  € 5.334,00 dando atto 

che lo stesso passa da €  7.800,00 a € 13.134,00; 

� impegno n. 253/2015 assunto con determinazione dirigenziale 1.185 del 11/09/2014 a 

favore della Cooperativa sociale Libra di Marostica, per € 3.889,98 dando atto che lo 

stesso passa da € 13.903,50 a € 17.793,48; 

6. di ridurre l’impegno n. 243/2015 assunto con determinazione dirigenziale 1.100 del 

22/08/2014  a favore della Casa di riposo I.S.A.C.C. Sturm Pazzaglia e Villa Serena di 

Bassano del Grappa, per € 5.370,00 dando atto che lo stesso passa da €  € 46.980,00 a € 

41.610,00; 

7. di assumere con imputazione al Bilancio esercizio 2015 capitolo 300114 codifica min. 

D.L.gs. 118/2011:12.03.1.0104, l’ impegno di spesa di € 2.628,00  a favore  di Fatebenefratelli 

Provincia Lombardo Veneta - Casa di riposo S. Pio X di Romano d’Ezzelino (sede legale 

Brescia) P. Iva 01647730157;  



8. di dare atto che i contributi oggetto della presente determinazione non sono soggetti alla 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

9. di dare atto che l’attribuzione in parola è sottoposta agli obblighi di pubblicità in rete  e che i 

contributi per il 2014 verranno pagati nel 2014 tranne quelli le cui note non perverranno in 

tempo utile, che saranno pagati nel 2015; 

10. di dare atto che i contributi per il 1° semestre 2015,  verranno pagati nel 2015; 

11. di dare atto che nell'adozione del presente provvedimento sono rispettate le azioni previste 

nella deliberazione di Giunta Comunale Reg. Delib. n. 266 del 04 novembre 2014 per il 

conseguimento dell'obiettivo di stabilità 2014, come definite anche con determinazione Reg. 

Gen. n. 1430/2014 di riduzione degli impegni di spesa per l'Area Seconda; 

12. di provvedere alla liquidazione e al pagamento dei contributi in oggetto con quietanza di 
riscossione alle strutture di accoglienza, su presentazione di pezze giustificative, con 
successivo atto di liquidazione. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1785/INT2014 
U 236/INT2015 
U 243/RID2015 
U 253/INT2015 
U 297/2015 
U 4402/2014 
U 87/RID2014 
U 92/INT2014 
U 94/INT2014 

 
  
 
. 
 
. 
 


